Hatta sadece bu bölgede değil
aynı zamanda Trablus ve çevresinde yaşayan başta Hevvare ve Zennate ol
mak üzere birçok Emaziğ kabilesi de İbadiliği benimsemiş ve Ebü'l-Hattab'a
katılmıştır.9 141/758 tarihine gelindiğinde ciddi bir güce kavuştuğuna ina
nan Ebü'l-Hattab, artık huruç zamanı olduğuna karar vermiş ve İbadi hilafe
tini kurmaya adım atmıştır. Bu fikrini destekleyen sair Emaziğ kabileleri ile
birlikte beklenmedik bir esnada Abbasiler'in kontrolündeki Trablus şehrine
saldırmış ve kısa süre içerisinde burayı ele geçirerek yeni kunılan İbadi yö
netimin merkezi haline getirmiştir.

14 Taraftarlarının da olumlu bulması üzerine Süfecec'in dağlık .
bölgelerini terk ederek yerleşebil~cek uygun bir arazi arayışına başlamıştır.
Kaynaklanmızda bunun tarihi hakkında bazı tartışmalar mevcuttur: İbn
Haldun gibi bazı tarihçiler bu hadisenin hicri 144 yılında, 15 diğer bazılan ise·
hi eri 160/776 veya 162 "tarihinde gerçekleştiğini söylemektedirler. 16 Ancak
ikinci görüş yani 160 yılı daha kabul görmüştür.

Uzun araştırmalar sonucunda eski Roma kenti Tahert'e 16 km. mesafede
bir bölgenin, yeni şehir için uygun olduğuna karar verilmiştir.

Hatta denize uzak ve deniz seviye~inden çok

53 Tahert Yahudileriyle ilgili geniş bilgi için bkz. Mesud Kuveyti. el-Yahud.fi rrıağrib el-İslami
mine'l:feth ila sulcutiDevleti'l-Muvvahidin. The Universty of Michigon. Daru Hum e 2000; Beşir
AddUI'I'ahınan. el-Yahud.fi MAğrib el-Arabı (22-462/642-1070). 2001.

54 Bkz. el-Banıni. 22.
55 Bkz. İbn Havkal. 86.
56 Rüstem.ilerle ilgili geniş bilgi için bkz. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ. "İlk Harici Devlet Rüs

teıniler 160-297 /707-909)" Ankara üniversitesi ilahiyat Fakültesi Dergisi. Ankara 1997,
ss.457-478.

57 Geniş biilgi için bkz. Makdisi, ahsenu't-telcösim.

Nitekim bu dönemde bir taraftan En
dülüs Emevi devleti, değer taraftan Arfıika içlerine kadar geniş bjr coğrafya
ile siyasi ve ekonomik ilişkiler kurulmuştur.86 Onun yerine geçen oğlu Eflah
döneminde bu ilişkiler daha da geliştirilecektir. Hatta bu ilişkilerden rahatsız
olanAğiebiler 239/853 yılında başkent Tahert'e yakın bir mekanda Abba
siyye kentini kurarak bu yakınlaşmanın önüne geçmek istemişlerdir. Ancak
Eflah bu kentin kuruluşunu kendilerine yönelik bir dış saldırı olarak göimüş
ve şehri yerle yeksan etmiştir.87 Efialı'ın bu hareketi Endülüs Emevi devletini
de son derece memnun etmiştir.

Hatta şehir zevk ve eğlence düşkünü olan
~bu Bekir'den ötürü eğlence mekanıarından biri olarak anılmaya başlandı.

Bu durum bir taraftan etrafında mütedeyyin insanların dağılmasına neden
olınken, diğer taraftan da kabile federasyonunun dağılmasına vesile oldu. Bu
nun sonucunda da Ebubekir imametten azledildi. Onun azlinden sonra yerine

·· 261/874 yılında Ebu'l-Yakzan Muhammed b. el-Eflah (261-281/874-894) Ta
hert'e imam olarak getirilmiş oldu. Ancak kendisini çok zor koşullar bekliyor
du. Nitekim başkent Tahert isyancıların eline geçmiş, iç savaş bütün hızıyla
devam etmiştir. İmam Ebu'l-Yakzan, uzun uğraşlar sonunda, ancakyedi yılda
hakimiyeti sağlayabilmiş tir. isyanlar bastırılmış ve Tahert'te genel af ilan edil
miştir.